РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Тахтамукайский район»
 385100, аул Тахтамукай
ул. Гагарина 2
тел.8 (87771) 96-2-90
факс 8 (8772)   57-15-95

E-mail: tahtamukay@mail.ru
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК                            МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

«ТЭхъутэмыкъое район»

иадминистраций
385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

ур. Гагаринэм, ыцIэкIэ щытыр, 2

тел.8 (87771) 96-2-90
факс 8 (8772)   57-15-95

E-mail: tahtamukay@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__16___» ___12___ 2013 г.
№ ____3431___________

а.Тахтамукай

Об установлении среднего размера родительской

платы за содержание ребенка в муниципальных

 образовательных учреждениях, реализующих

основную общеобразовательную программу

дошкольного образования.

             Во исполнение Закона Республики Адыгея от 23 декабря 2008года №226 «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Республики Адыгея в сфере образования» постановления Кабинета Министров Республики Адыгея от 26.04. 2010г.№74 «О порядке выплаты компенсации за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (за исключением государственных и муниципальных образовательных   учреждений) и приказа МО и Н РА № 941 от 07.11.2013г. «Об установлении среднего размера родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить средний размер родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, с 01.11. 2013 г. в размере 851 рубль.

2. В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» № 273-ФЗ от 29.12.2013г. ст. 65, п.2,3. снизить плату за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях района на 50 %:

 - родителям (законным представителям), имеющим трех и более     несовершеннолетних детей;

- матерям – одиночкам и неполным семьям, имеющим двух и более детей дошкольного возраста;

- родителям, работающим в бюджетных учреждениях: образования, медицины, социальной защиты в качестве младшего обслуживающего персонала.

3. Освободить от оплаты за содержание в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях района на 100%:

3.1.  Детей- сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;

3.2. Родителей – инвалидов 1,2 групп, детей – инвалидов, тубинфицированных   детей.

3.3. Родителей, получивших или перенесших лучевую болезнь, другие заболевания, связанные с радиационным воздействием вследствие Чернобыльской катастрофы.

4.  Считать утратившим силу постановление главы администрации №2079 от 30.07.2013г. «Об установлении родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования

«Тахтамукайский район» Я. Ярахмедова.

6.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

7.  Опубликовать данное постановление в районной газете «Согласие» и

 разместить на официальном сайте администрации МО «Тахтамукайский район».

Глава администрации МО

«Тахтамукайский район»                                           А.М.Схаляхо